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Anotatsiya.Yurak-qon tomir kasalliklari va ateroskleroz dunyodagi nogironlik 

va o'limning bir xil sababi bo'lib qolmoqda. Eksperimental aterosklerozda qon tomir 

endoteliyasining qon tomir disfunktsiyasini va giperlipoproteinemiyani o'rganish. 

Tajriba chinchillaning o'rtacha vazni 2,5-3,0 kg bo'lgan 28 ta quyonda o'tkazildi. 

Preparatning ta'siri aniq va dinamikdir: birinchi 3 oy va birinchi dozadan keyin 1 oy. 

Olingan natijalar nazorat va buzilmagan guruhlar natijalari bilan solishtirildi. 

Xolesterinni uzoq muddatli qo'llash gipertrigliseridemiya rivojlanishi bilan birga 

keladi, uning ta'siri tajriba davomiyligiga bog'liq. Giperkolesterolemiyada endotelial 

disfunktsiyaning rivojlanishida endotelial azot oksidi sintezining pasayishi va uning 

faol radikallarining ko'payishi, past zichlikdagi lipoproteinlarning modifikatsiyasi va 

ularning qon tomir endoteliyasida cho'kishi muhim rol o'ynaydi. 

Kalit so'zlar: endotelial disfunktsiya, ateroskleroz, otoimmün jarayonlar, 

giperkolesterolemiya, giperlipoproteinemiya . 

Kirish . Jahon sog'liqni saqlash tashkiloti (2020) ma'lumotlariga ko'ra, "...yurak-

qon tomir kasalliklari dunyoda o'limning asosiy sababiga aylanmoqda..." [1]. Miokard 

infarkti o'lim va nogironlikning asosiy sabablaridan biridir. Rivojlangan 

mamlakatlarda miokard infarkti tashxisi qo'yilgan bemorlarning 20% shoshilinch 

tibbiy yordam ko'rsatilgunga qadar vafot etadi va 30 kunlik o'lim darajasi 30% gacha 

etadi. 

 

Ko'pgina kasalliklarning xarakterli belgilaridan biri ferment faolligining 

o'zgarishi hisoblanadi. 

Ma'lumki, ferment faolligining oshishi qon zardobidagi fermentning tarkibiy 

o'zgarishi natijasida faollashishi, ushbu katalitik oqsilning funktsiyasini boshqaradigan 

sharoitlarning o'zgarishi yoki qo'shimcha ta'sirning natijasi bo'lishi mumkin. 

o'tkazuvchanlikning buzilishiga olib keladigan jarayon tufayli to'qimalardan qabul 

qilish, hujayra va hujayra membranalari tuzilmalarining buzilishi [2-5]. 



                    T A D Q I Q O T L A R         jahon ilmiy – metodik jurnali    

 

 

       http://tadqiqotlar.uz/                                                          35-son_1-to’plam_Aprel-2024  84 

ISSN:3030-3613 

Maqsad . Bu ish ferment faolligining oshishi bilan metabolik o'zgarishlar 

o'rtasidagi bog'liqlikni yoritishga, shuningdek, fermentni tashqaridan kiritish orqali 

metabolik jarayonlarga ta'sir qilish imkoniyatini o'rganishga bag'ishlangan. 

Materiallar va usullar. Tajribalar 3,5-4,0 kg og'irlikdagi 25 ta quyonda 

o'tkazildi . Miyokard infarkti chap koronar arteriyaning bog'lanishi natijasida yuzaga 

kelgan. 3-kuni tajriba hayvonlariga 1 kg tana vazniga 5000E dozada laktat 

dehidrogenaza fermenti preparati tomir ichiga yuborildi . Ferment kiritilgandan 1 soat 

o'tgach, hayvonning boshi kesilgan va yurak va jigar olib tashlangan. Infarkt zonasidan 

mitoxondriyalar va jigar to'qimalari 0,25 m saxaroza eritmasida differentsial 

santrifüjlash orqali ajratildi. Laktat dehidrogenaza (LDH) va aldolazaning faolligi 

mitoxondriya va yurak to'qimalari va jigarning supernatantida aniqlangan [6-10]. 

Proteinsizlangan to'qimalarning ekstraktida qaytarilgan va oksidlangan metabolik 

mahsulotlarning tarkibi o'rganildi . Ferment faolligi SF-46 spektrofotometri yordamida 

baholandi [11-14]. 

Natijalar va muhokama . Tadqiqotlarimiz natijalaridan ma'lum bo'lishicha, 

buzilmagan hayvonlarda yurak to'qimalarining supernatantida laktat dehidrogenaza 

faolligi 1,923 + 0,134 mkmol NAD-H/mg/min, mitoxondriyalarda esa 0,089 + 0,002 

mkmol NAD-H ga teng bo'lgan. /mg/min, ya'ni bu hayvonlarning supernatantida LDH 

faolligi mitoxondriyalarga nisbatan 21,6 marta yuqori bo'lgan. 

Koronar-okklyuziv miokard infarkti bo'lgan quyonlarda o'rganilgan ikkala 

fraktsiyada LDH faolligi pasayadi va supernatantda 1,49 marta (1,288 + 0,94 mkmol 

NADH-/mg/min), mitoxondriyalarda esa 1,85 marta (0,00010 mk ) ga kamayadi . 

NADH/mg/min) nazorat qiymatlari bilan solishtirganda. 

Miokard infarkti bo'lgan quyonlarga LDH yuborilgandan so'ng, ferment faolligi 

ham supernatantda, ham yurak to'qimalarining mitoxondriyalarida 1,27 (1,643 + 0,086 

mkmol / NADH/mg/min) va 1,60 marta (0,077 + 0,0003 mkmol/NADH) ga oshdi. 

mg/min) mos ravishda nazorat quyonlari bilan solishtirganda. 

Sut kislotasining to'planishi va u bilan bog'liq pH siljishi miokard infarktining 

o'tkir davrida aritmiya rivojlanishiga olib keladigan asosiy sabablardan biridir. 

Gipoksiya paytida LDH faolligining oshishi ishemik miyokard tomonidan sut 

kislotasini qo'llashni osonlashtiradi, bu sut kislotasining piruvik kislotaga oksidlanish 

reaktsiyasining tezlashishi bilan bog'liq bo'lib, keyinchalik Krebs tsikliga kiradi. 

Ekzogen LDHni tomir ichiga yuborish jigarda glyukozaning glikolitik 

parchalanishini kuchayishiga olib keladi. Sitozolik fraktsiyada aldolaz faolligi 74% ga, 

LDH 26% ga oshadi. Jigar mitoxondriyal fraktsiyalarida membrana bilan bog'langan 

LDH funktsiyasi keskin oshadi, aldolaz esa deyarli o'zgarmaydi. 

Glyukozaning glikolitik parchalanishining faollashishi 

dihidroksiasetonfosfatning intensiv chiqishi ( -39%), piruvatning ko'payishi (-83%) va 
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jigarda sut kislotasining to'planishi (+111,7%) bilan birga keladi. a -glycerophosphate 

mazmuni 32% ga oshdi. 

Qabul qilingan LDH tufayli jigar metabolizmidagi o'zgarishlarning bog'liqligi 

glikolitik ferment-substrat tizimidagi ustun siljish bilan tasdiqlanadi. 

nazorat bilan solishtirganda mikrosoma fraktsiyasida oksidaza faolligi , NADPH 

ishtirokida oksidlovchi detoksifikatsiya jarayonlarining ko'payishini ko'rsatadi. Shu 

sababli, ekzogen LDHni qo'llash ushbu eksperimental sharoitlarda mikrosomal 

oksidlovchi himoya mexanizmini faollashtiradi [15]. 

Shunday qilib, yuqoridagi ma'lumotlar shuni ko'rsatadiki, MI ning o'tkir davrida 

(tajribaning 3-kuni) ta'sirlangan yurak to'qimalarida LDH faolligi sezilarli darajada 

kamayadi. Oksidlangan va kamaytirilgan oraliq metabolik mahsulotlar o'rtasidagi 

munosabatlarning buzilishi mavjud bo'lib, bu umumiy energiya tanqisligi bilan ma'lum 

turdagi metabolitlarning to'planishi bilan birga keladi [16-17]. 

Xulosa . Organizmga kiritilgan LDH metabolizmda faol ishtirok etadi, yurak 

to'qimalarining bog'langan ferment tizimlarining faoliyatini boshlaydi, tirik tizimlarda 

ATPning asosiy manbai bo'lgan vodorodning o'zgarishini ta'minlaydi, metabolik 

oqimlarning yo'nalishini, optimal elektr muvozanatini va energiya ta'minotini 

belgilaydi. to'qimalardan. Organizmga kiritilgan ferment ta'sirining aniqlangan o'ziga 

xos xususiyati miyokard infarktiga xos bo'lgan metabolik kasalliklarni tuzatishda 

qo'llanilishi mumkin. 
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